CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 1.275/ 2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

THIAGO FERNANDES DA SILVA, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito

na forma regimental em vigência, INDICA à Chefe do Executivo Municipal, a Sr2 Raimunda Nilda

da Silva Cruz, extensivo à Secretaria Municipal de Limpeza Urbana — Selim, que realize o serviço

de recolhimento de resto de poda de árvore, na Rua Câmara Cascudo, na lateral da marmoraria,
no bairro Parque de Exposição |.

JUSTIFICATIVA

A limpeza de espaços coletivos é extremamente importante e deve ser feita com mais frequência

devido os riscos de práticas ilícitas, descartes de objetos indesejados, proliferação de insetos e

roedores, favorece a visibilidade das vias para prevenção de acidentes, além de deixar o

município mais limpo, agradável e convidativo.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 30 de junho de 2025.

Thua AO
bu Nar var )

Thiago Fernandes da Silva
Vereador

a CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
RECEBIDO Parnamirim/RN - 59140-670E] para: 0 | 06 bzosá (84) 99896-0169HI www .parnamirim.rn.leg.br

NTO DO
PROCESSO LEGISLATMO

+ aiA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: ORESErEL rondo
49 Secretário